Laud Deo semper.

120.

Roma, 1661 febbraio 11.

Breve pontificio dove si affermano i diritti dei Religiosi, in occasione della lite fra il convento di Pergine, il parroco Ercole Dusini e il cappellano Battista Scaramella. Sigillo aderente.

Palutius Palutius Albertonius protonotarius apostolicus utriusque Signaturae sanctissimi domini nostri Papae referendarius nec non Curiae causarum Cameræ apostolicae generalis auditor, romanaeque Curiae iudex ordinarius, sententiarum quoque et censorum tam in eadem romana Curia quam extra eam latarum ac litterarum apostolicarum quarumcumque universalis et merus exequitor ab eodem sanctissimo domino nostro papa specialiter deputatus. Universis et singulis RR. DD. abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconis, scholasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis, parochialiumque et collegiarum ecclesiarum rectoribus seu locumtenentibus earumque plebanis, vice plebanis, curatis, caeterisque

presbiteris nec non clericis, notariis, tabellionibus quibuscumque et eorum cuilibet etc. salutem in Domino etc.

Noveritis ex parte et ad instantiam RR. Guardiani et fratrum Ordinis sancti Francisci Minorum strictioris observantiae venerabilis conventus oppidi seu loci Perginae feltensis diocesis praesentium instantium decretum sacrae Congregationis eminentissimorum et reverendissimorum DD. cardinalium Concilii tridentini interpretum de et super declaratione constitutionis felicis recordationis Gregorii decimi quinti de conservatoribus conventuum editi in pede supplicationis eidem sacrae Congregationi porrectae nobis praesentatum fuisse sub infrascripto tenore videlicet.

Cum in constitutione venerabili sanctissimi in Christo Patris et domini nostri domini Gregorii divinae providentiae Papae decimi quinti de conservatoribus edita de voto venerabilis fratrum suorum Sacrae Romanae Ecclesiae cardinalis Concilii tridentini interpretum § 6 habeantur haec verba Ad haec statuit Sanctitas sua ut coram ipsis conservatoribus regulares et personae suprascriptae conveniri quidem aut talis debeant sed alios convenire aut habere non possint ita ut memorati conservatores in causis in quibus Regulares et alii actores fuerint nullam prorsus iurisdictionem habeant, sed in iis tantum in quibus rei extiterint dubitatur nunc an per haec verba sublata sit facultas quam habent conservatores defendendi Regulares et alios a manifestis iniuriis et molestiis, quae illis de facto inferuntur dum a suis possessionibus deiciuntur et propriis bonis uti ac frui impediuntur. Sacra Congregatio cardinalium Concilii Tridentini interpretum censuit eiusmodi verbis minime sublatam fuisse facultatem quam habent conservatores defendendi Regulares a manifestis iniuriis et violentiis dummodo servent formam praescriptam constitutionibus Innocentii IV et Bonifacii VIII relat. in cap. 1 et f. de off. deleg. in 6°, C. Card. do Torres loco + sigillo Prosper Fagnanus s. Congregationis secretarius Romae ex typographia reverenda Cameræ Apostolicae 1624.

Post cuius praesentationem ad ulteriorem instantiam praedictorum RR. Guardiani et fratrum requisiti vobis omnibus et singulis suprascriptis et vestrum cuilibet insolidum committimus et in virtute sanctae obedientiae mandamus quatenus statim visis seu receptis praesentibus et postquam praesentium vigore fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra imo verius apostolica auctoritate moneatis et requiratis prout nos praesentium tenore monemus et requirimus DD. Herculem Dusinum, Ioannem Baptistam Scaramellam omnesque alios et singulos in exequutione praesentium nominandos et cognominandos tam coniunctim quam divisim et alias omni meliori modo etc., quatenus infra sex dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro tertio ultimo et peremptorio termino monitione canonica assignamus et vos assignetis eidem sub mille ducatorum auri reverenda Cameræ apostolicae applicandorum et pro illis mandati exequutivii et in iuris subsidium quatenus opus sit excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis si secus etc., debeant et ipsorum quilibet debeat realiter et cum effectu quae insertum decretum sacrae Congregationis, omniaque et singula in eo contenta et expressa et in omnibus et per omnia observasse, attendisse et adimplevisse, debitaeque totali plenariae ac omimodo esequotionii demandasse nec quidquam contra illius formam, seriem, continentiam et dispositionem fecisse nec fieri curasse et pro vero et reali observationis huiusmodi effectu ab omnibus et singulis iactationibus, perturbationibus et impedimentis praedictis instantibus contra formam praeinserti decreti in pactibus tam illatis, quam inferri cominatis dandisque et inferendis in futurum destitisse et cessasse desistique et cassari mandari, dictasque iactationes et

molestationes fore esseque nullas indebitas et iniustas nulliterque indebite et iniuste illatas declarari vidisse ac de omnibus damnis, expensis et interesse praemissorum occasione passis et patiendis integre satisfecisse et in illis se condemnari et quascumque sententias, decreta seu mandata in praemissis quomodolibet necessaria et opportuna decerni et relaxari, iusque et iustitiam fieri et ministrari atque omne ius, omneque remedium suprascriptis instantibus utilius et expeditius, dedecus beneficiumque iuris et nobile officium iudicis implorari, praemissaque et alia omnia desuper necessaria et opportuna sit et alias omni meliori modo etc., fieri et interponi vidisse et praesentibus omnino paruisse.

Et insuper inhibeatis praeciariatis et mandatis prout nos tenore praesentium inhibemus, et inhibendo expresse praecipimus et mandamus eisdem ne visis seu receptis praesentibus sub poenis et caensuris antedictis, audeant seu praesumant nec ipsorum aliquis audeat seu praesumat quidquam contra formam praeinserti decreti in partibus innovare seu attentare aut innovari et attentari facere sive praefatos instantes et eorum conservatores molestare et impedire aut molestari et impediri facere quovis sub praetextu, quaesito, colore, causa vel ingenio. Quod si secus factum fuerit id totum revocari et in pristinum statum reduci curabimus nec non ad predictam poenarum et caensurarum incursu declarationem procedemus iustitia mediante.

Alioquin predictos sic monitos quod si de praemissis se fore gravatos senserint cititis et citari curetis primo nos citamus et citari mandamus eosdem per praesentes quatenus decima quinta post praesentium exequutionem, si dies ipsa iuridica fuerit alioquin die prima iuridica tunc proxima immediate sequente compareant Romae in iudicio legitime coram nobis sive nostro in civilibus R. p. d. locumtenente infrascripto et per acta infrascripti Curiae nostrae notarii per se semetipsos vel per eorum legitimum procuratorem causam eorum gravaminis alligaturi aliaque dicturi et facturi prout iustitia suadebit et ordo dictaverit rationis. Certificantes eosdem sic monitos et citatos quod si in dicto citationis termino non comparuerint nos sive noster locumtenens predictus ac praemissa et alia iuris et facti remedia decernemus et decerni et eorumdem citatorum contumacia, vel absentia in aliquo non obstante. Absolutionem vero omnium et singulorum praemissorum nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem has praesentes nostras literas fieri et per infrascriptum Curiae nostrae notarium subscribi sigillique nostri quo in talibus utimur iussimus et fecimus impressione muniri.

Datum Romae ex aedibus nostris anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo, indictione decima quarta, die vero undecima mensis februarii pontificatus autem sanctissimi domini nostri domini Alexandri divina providentia papae septimi anno eius sexto.

121.

Roma, 1661 maggio 20.

Monitorio al vescovo di Feltre per il comportamento del parroco di Pergine Ercole Dusini contro i Frati del convento. Si affermano i diritti dei Regolari in relazione ai diritti parrocchiali. Sigillo aderente.

Palutius Palutius Albertonius prothonotarius apostollicus utriusque Signaturae sanctissimi papae referendarius nec non Curiae causarum Camerae apostolicae generalis auditor romanae Curiae iudex ordinarius, sententiarum quoque et censorum tam in eadem romana curia quam extra eam latarum ac litterarum apostolicarum

quarumcumque universalis et merus exequutor ab eodem sanctissimo domino papa specialiter deputatus. Universis et singulis RR. DD. abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconibus, scholasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis parochialiumque et collegiarum ecclesiarum rectoribus sive locumtenentibus earumque plebanis, viceplebanis, curatis vel non curatis, caeterisque presbiteris nec non clericis, notariis, tabellionibus quibuscumque illisque vel illis etc. salutem in Domino et nostris huiusmodi imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis coram nobis pro parte et ad instantiam R. fratris Bernardini Flavoni guardiani conventus sancti Francisci Minorum de observantia reformatorum terrae Pergine feltensis diocesis omni meliori modo principalis comparitus ac exhibitas fuisse litteras apostolicas felicis recordationis Pii papae V et decreta sacrae Congregationis Eminentissimorum et Reverendissimorum sacrae romanae ecclesiae cardinalium Concilii tridentini interpretum quas ea qua decuit reverentia preecepimus et admisimus huiusmodi sub tenore nempe litterarum apostolicarum constitutione 41 § 10 et insuper Ses. 22 decreti per quod populum saepe ad suas ecclesias saltem dominicis et maioribus festivis diebus convenire debere monet insequendo volumus, quod fratribus mendicantibus huiusmodi non solum prohibere non possit ne missas et alia divina officia faciant in eorum ecclesiis verum etiam in quibuscumque aliis ubi celebrari missas solitas etiam ipsis non vocatis seu ad id requisitis celebrare valeant. Ac etiam quoad conciones et lectiones sacrae Scripturae et sermones pro mortuis etiam in ecclesiis facere ac elemosinas pro celebrandis huiusmodi missis et aliis divinis officiis peragendis, si eis illas donari seu relinqu contingat recipere. Nec non missas et divina officia huiusmodi etiam in diebus dominicis vel festivis etiam antequam rector parochialis ecclesiae celebraverit, et celebrare et facere et quando eis videtur etiam si tunc in ecclesia cathedrali predicetur et precicare ac etiam quicumque caeterisque sexus christi fideles totius anni tempore illas et illa in ecclesiis fratrum huiusmodi audire possint; ipsique christi fideles nullatenus desuper molestari aut impediri locorum ordinarios, sed rectores parochialium ecclesiarum aut alios quoscumque ullo pacto, causa vel occasione non valeant seu debeant, sed predicti christi fideles audiendo missas et alia divina officia in ecclesiis fratrum huiusmodi diebus dominics aut festivis preecepto ecclesiae de illis audiendis satisfecisse censeantur etc. Sub datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis dominicae 1567, decimo septimo kalendas iunii pontificatus nostri anno secundo. Et decretum d. sacrae Congregationis cum precibus illi porrectis videlicet illustrissimi reverendissimi signori i curati della città e diocese di Bologna supplicano humilmente le signorie vostre illustrissime a fare la gratia di determinare, se li frati che hanno chiesa, non curate dentro le loro parrocchie, possino fare li infrascritti atti per provedere alle controversie che nascono tra di loro. Anunciare le feste e digiuni all'altare nella celebrazione della Messa. Raccogliere l'offerte e dar la pace al popolo alla Messa. Portar piviale e stola per la parrocchia fuori della chiesa o claustro. Quando sono chiamati alla sepoltura di qualche morti si habbino d'andare alla casa del morto o trasferirsi alla chiesa parrocchiale due si radduna il clero oppure aspettar per la strada. E celebrar la prima messa nella chiesa avanti quella del curato. Pubblicare fra la messa gli ordini del signor cardinale arcivescovo, i matrimoni et altro che occorra. Predicare nelle loro chiese l'avento, la quaresima e fra l'anno quando si predica nella chiesa parrocchiale. Portar fuori dello lor chiese o claustri piviale o stola, quando fanno processione del loro Ordine del cordone o delle centure o rosario. Ricevere nelle loro chiese le donne alla purificazione dopo il parto. Morendo frati come avviene alle volte et in particolare de canonici regolari lateranesi fuori del monastero in casa de loro parenti et havendo li

curati amministrati loro i sacramenti se possino i loro superiori farli portare di notte alla lor chiesa senza dirne cosa alcuna al curato e senza darli le raggioni parrochiali. Quando muore alcun loro superiore o maestro o teologo collegiale in convento se possono farlo portare per la città per diverse parrocchie et per la piazza con musiche e riti straordinari e metterli anche il piazzale senza intervento del curato. Essendo pubblicato un ordine generale del signor cardinale arcivescovo che nessuno lasci celebrar messa a preti forestieri senza prima vedere che habbino havuta licenza da sua signoria illustrissima o dal suo vicario generale, se li frati siano tenuti ad osservarlo. Se possono raccorre grano, uva, legne o simili altre cose prima che il curato habbia raccolto le sue primitie. Se possono benedir le case nella diocese la settimana santa essendo questo officio del curato come si legge nel rituale novo. Sacra Congregati Concilii tridentini interpretum ad singula capita superius proposita hunc in modum respondit, videlicet.

Ad primum. Regulares non prohiberi dies festos et ieunia in suis ecclesiis annunciare. Ad secundum respondit posse dummodo a perambulationibus per ecclesiam ac similibus elemosinas exactionibus abstineant. Ad tertium non posse. Ad quartum debere ad parochialem ecclesiam accedere ubi clerici congregari consuevit. Ad quintum prohiberi non posse, quominus missa in ecclesiis regularium celebretur ante missam parochialis ecclesiae. Ad sextum non posse publicare matrimonia. Ad septimum posse petita tantum benedictione ab illustrissimo archiepiscopo. Ad octavum non licere regularibus prohiberi processiones facere extra ecclesias et ambitum illarum. Ad nonum regulares non prohiberi in eorum ecclesiis mulieres post partum ad purificationem admittere. Ad decimum regulares extra claustra incidentes posse ad eorum ecclesiam deferri etiam parochis inconsultis. Ad undecimum non posse. Ad duodecimum non licere regularibus in suis ecclesiis ad celebrandum admittere presbiteros saeculares contra prohibitionem illustrissimi archiepiscopi. Ad decimum tertium non esse prohibitum regularibus. Ad decimum quartum non posse. Nos cardinalis Lancellottus loco + sigilli. Prosper Fagnanus sacrae Congregationis secretarius. Et licet credamus praeinsertas apostolicas litteras et decreta fore nemini quin sint omnino ad unguem servaturos quatenus statim visis, seu receptis praesentibus et postquam praesentium vigore queritis requisihi seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra imo verius apostolica auctoritate moneatis et requiratis prout nos tenore praesentium monemus et requirimus reverendissimum episcopum feltrensem archipresbiterum Dusinae et alios in exequutione praesentium nominatum et cognominatum quatenus infra sex dierum spatium quorum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro ultimo peremptorio termino monitione canonica assignamus et vos assignetis eisdem sub mille ducatis auri romanae Reverendae Camerae et applicandorum et pro illius mandati exequutivi et in iuris subsidia quatenus opus sit excommunicationis aliquis ecclesiasticis sententiis censuris et poenis debeant et ipsorum quilibet debeat praeinsertas apostolicas litteras et decreta sacrae Congregationis in omnibus et per omnia prout in eis habetur et continetur observasse, attendisse et adimplevisse ac debitae totali plenariae et omnimodae exequutioni demandasse nec quicquam aliud contra illarum formam seriem, continentiam et despositionem fecisse nec fieri curasse, observarique attendi adimplere et exequutioni demandari vidiisse et super proprium stylus et iustitiam fieri et ministrari omnimodam et observando et aliud quocumque desuper necessarium et opportunum decerni et relaxari atque omne ius, omneque remedium d. R. P. instanti utilius et expeditius deduci beneficiumque iuris, et nobis impleri vidiisse expensarum damna et interesse passa facta extimata ac patiendum et faciendum et incurendum refecisse et praesentibus nostris monitorialibus litteris

omnino paruisse etsi quid praetendunt id totum coram nobis et non alibi deduxisse. Et insuper inhibeatis praecipiatis et mandatis prout nos tenore praesentium inhibemus et inhibendo espresse praecipimus et mandamus omnibus et singulis dominis reverendis iudicibus et commissariis tam ordinariis quam extraordinariis delegatis subdelegatis quorumcumque autctoritate fungentibus et functuris baroncellis quoque exequitoribus, subexequitoribus caeterisque iustitiae ministris cui vel quibus, revisis seu receptis praesentibus sub poenis et censuris antedictis audeant seu praesumant nec ipsorum aliquis audeat seu praesumat domino reverendo domino instanti in pactibus et coram illis incomparentibus iudicibus molestare, vexare, perturbare vel impedire nec in iudicium et ibi quam coram nobis trahere vocare vel convenire nec aliud quicquam attentare sive invocare in praeiudicium d. R. D. infrascripti in iudicio vel extra, tacite vel expresse, quovis sub praetextu quaesito colore, causa vel ingenio quod si secus factum fuerit id totum revocabimus et in pristinum suum statum reducere curabimus iustitia mediante. Alioquin predictos sic monitos quod sive de praemissis se fore gravatos senserint citetis et citari curetis prout nos citamus et citari mandamus eosdem quatenus trigesima die post praesentium exequutionem si dies ipsa iuridica fuerit alioquin die prima iuridica tunc proxima immediate sequente compareant Romae in iudicio legitime coram nobis sive nostro in civilibus et per acta infrascripta Curiae nostri notarii per sesemetipsos vel procuratores idoneos et sufficienter instructos causam et eorum gravaminis allegaturi alioquin dicturi et facturi prout iustitia suadebit et ordo dictavit rationi. Certificantes eosdem sic monitatos et citatos quod sive inde citationis termino comparuerint sive non, nos nihilominus ad praemissa et alia graviora iuris et facti renedia procedemus iustitia mediante. Absolutionem vero omnium et singulorum praemissorum nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quodum fidem etc.

Datum Romae ex aedibus nostris anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo, inductione decima quarta, die vero vigesima mensis maii pontificatus autem sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providentia papae septimi anno eius septimo... est praesens eius paragraphus Bullae Pii quinti cum suo originali requisitus...

122.

Roma, 1661 maggio 23.

Monitorio pontificio in relazione ai diritti parrocchiali nella lite fra la parrocchia di Pergine e i frati del convento. Sigilli aderenti.

Palutius Palutius Albertonius prothonotarius apostolicus utriusque Signaturae sanctissimi domini papae referendarius necnon Curiae causarum Camerae apostolicae generalis auditor romanaeque Curiae iudex ordinarius sententiarum quoque et censorum tam in eadem romana Curia quam extra eam latarum ac litterarum apostolicarum quarumcumque universalis et merus exequor ab eodem sanctissimo domino nostro papa specialiter deputatus. Universis et singulis RR. DD. abbatibus, prioribus, praepositis, decanis archidiaconis, scholasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis, parochialiumque et collegiatarum ecclesiarum rectoribus sive locumtenantibus earumque plebanis, viceplebanis, curatis vel non curatis caeterisque presbiteris nec non clericis notariis tabelionibus quibuscumque, illique vel illis etc. salutem in Domino, et nostris huiusmodi imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis.

Noveritis coram nobis ex parte et instantia fratris Bernardini de Flavone guardiani sancti Francisci Minorum de Observantia reformatorum de terra Pergine feltrensis diocesis omni meliori modo principalis comparitus, atque exhibita fuisse litteras apostolicas felicis recordationis Xisti quarti Mare magnum nuncupatas sub datum Romae anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto sub plumbo de more expeditas quas ea qua decuit reverentia recepimus et admisimus huiusmodi sub tenore § 16. Postremo cum Praedicatorum, sicut et praedicti Minorum Ordinum professores pro fidei catholicae dilatatione continuo indefexe laborent, fructusque offerant in Dei ecclesia salutares, et propterea fuerint variis per Sedem apostolicam privilegiis decorati, ut quos par labor parique merita coniungunt paria coniungant privilegia et favores eisdem Ordinis Minorum fratribus et professoribus ut concessis fratribus Praedicatoribus et eisdem Praedicatorum Ordinis fratribus, ut praemissis aliis concessis praedictis fratribus Minoribus privilegiis indulgentiis, gratiis favoribus et indultis, tam spiritualibus quam temporalibus a praedictis et aliis romanis pontificibus praedecessoribus nostris et aliis autoritatem habentibus, quae omnia ac si nominatim et exprimerentur haberi volumus hic pro expressis et nostrae approbationis munimine solidamus ac decernimus robur perpetuae firmitatis obtinere potiri et gaudere possint et debeat perpetuis futuris temporibus in omnibus et omnia prorsus et sine ulla differentia perinde ac si quae uni ex Ordinibus praedictis sunt concessa utrique simul nominatim concessa fuissent aut concederentur in posterum. Districtius inhibentes eisdem locorum Ordinariis sub interdicti ingressus ecclesiae et suspensionis a regimine et administratione suarum ecclesiarum ac parochialium ecclesiarum ac rectoribus et aliis quibuscumque sub excommunicationis latae sententiae privationis earumdem ecclesiarum parochialium, et omnium aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quae obtinent nec non inhabilitationis ad illa et alia in posterum obtainenda, poenis eo ipso per eis qui contrafecerint incurrendis. Ne Ordines praedictos fratum Praedicatorum et Minorum et illorum domos et professores praeter aut contra praedictorum Clementis et Eugenii et aliorum quorumcumque praedecessorum nostrorum et praesertium litterarum nostrarum tenorem inquietare sive molestare et eos aut testamentorum ultimarumque voluntatum executores et haeredes praedictos sive quoscumque alias directe vel indirecte ad solutionem alicuius quartae parochialis seu canonicae vel alterius portionis seu onoris, et ad faciendum celebrari aliquod officium in eorum ecclesiis, vel alibi dum apud ipsos fratres decedentium cadavera tumulantur ante vel post eorum sepulturam cogere nec confessis dictis fratribus Praedicatoribus et Minoribus pro tempore eucaristiae seu extremae unctionis sacramenta sine rationabili causa denegare et illorum exhibitionem malitiose deferre aut eorum parochianis ne dictis fratribus confiteantur prohibere vel persuadere; nec etiam ad praemissa seu aliquot praemissorum auxilium consilium vel favorem dare directe vel indirecte quoquo modo praesumant. Et nihilominus cuilibet in ecclesiastica dignitate constituto, et metropolitana vel alterius cathedralis ecclesiae canonico per universum orbem qui desuper per dictorum Ordinum priores guardianos et fratres ac illorum seu ad commodum eorum Romanae ecclesiae sindicos desuper requisitus fuerit per apostolica scripta in solidum mandamus, quatenus per se vel alium seu alios praemissa ubi et quando opus fuerit solemniter publicantes et eisdem fratum Praedicatorum et Minorum Ordinibus et illorum domibus ac professoribus in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes faciant eos pacifice possessione vel quasi privilegiorum et concessionum huiusmodi gaudere non permittentes eos seu testamentorum executores et haeredes praedictos contra illorum tenorem per ordinarium et rectores praedictos aut quoscumque alias indebitate molestari

ac eis gravamina iniuriouse aut damna inferri seu quomodolibet irrogari. Ac etiam summarie et de plano sine strepitu, ac figura iudicii sola facti veritate inspecta contra quoscumque cuiuscumque conditionis vel qualitatis existant et quacumque ecclesiastica etiam patriarchali archiepiscopali et episcopali vel mundana forent dignitate exemptione muniti in quibuscumque causis pro eis movendis quacumque ratione vel causa quae excogitari possit ministrent eis iustitiae complementum exequendo quae pro eis fuerit ordinatum. Et illis quos censuras et poenas praedictas incurrisse constituit irretitos esse declarent et faciant et mandent interdictos suspensos et excommunicatos publice nunciari et ab omnibus arctius evitari et legitimis super his habendis servatis processibus illos quoties opus fuerit iteratis vicibus aggravare procurent contradictores authoritate nostra appellatione postposita compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii saecularis. Non obstantibus recolenda memoriae Bonifatii VIII quibus cavetur ne quis extra suam civitatem et diocesim nisi incertis casibus exceptis etiam illis ultra viam dictam a fine suae diocesis ad iudicium vocetur seu in iudices a Sede apostolica deputati extra diocesim et civitatem in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere aut aliis suas vices committere praesumant et de duabus dictis in consilio generali necnon quae incipit super cathedram Bonifacii et dudum viennensis consilii ac recolanda memoriae Callisti papae III etiam praedecessoris nostri litteris aliisque apostolicis atque etiam provincialibus et sinodalibus conciliis editis specialibus vel generalibus necnon Ottonis et Ottoboni olim in regno Angliae apostolicae Saedis (sic) legatorum constitutionibus ecclesiarumque atque locorum quorumlibet statutis et consuetudinibus et inter quoscumque dictorum Ordinum Fratrum Praedicatorum et Minorum professores ac locorum ordinarios seu rectores praedictos initis et conclusis atque hactenus observatis pactis et conventionibus etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis necnon omnibus et singulis quae Clemens et Eugenius praefati in praedictis eorum licteris voluerunt non obstare contrariis quibuscumque. Quibus omnibus (illa ac si de verbo ad verbum insererentur et derogatoriarum derogatorias clausulas in se continerent) praesentibus pro expressis habentes (illis alias in suo robore permansuris) quo ad praemissa specialiter et expresse derogamus. Aut si patriarchis archiepiscopis episcopis et rectoribus praefatis seu quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica praefata indultum existat quod interdici suspendi vel excommunicari aut ultra vel extra certa loca ad iudicium evocari non possint per licteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mansionem et quolibet alia dictae Sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per quam praesentibus non expressam et totaliter non insertam effectus earum et concessa in eis iurisdictionis exequio impediri possit quomodolibet ad deferri et de qua cuiusque loco tenore habenda sit in nostris licteris mentio specialis. Nos enim ex nunc illa et quaecumque alia quae in futurum per nos vel Sedem apostolicam quomodolibet concedi statui decidi vel ordinari contigerit contra Clementis et Eugenii aliorumque praedecessorum praedictorum et praesentium licterarum huiusmodi tenorem necnon si suos super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter attentari contigerit irrita et inania nullius roboris vel momenti esse decernimus. Et quia difficile foret praesentes licterae ad singulas provincias originaliter destinare volumus et dicta authoritate decernimus quod transumptis earum manu notarii publici et Curiae causarum camerae apostolicae aut alicuius episcopalnis vel archiepiscopalnis sigillo munitis ea prorsus in iudiciis et extra ubicumque exhibitis vel extensa fuerint fides adhibeatur ac si originales litterae forent exhibitae vel extensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum

approbationis constitutionis ordinationis statuti decreti concessionis indulti voluntatis applicationis inhibitionis extensionis solidationis mandati et derogationis infringere vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationum omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quadragesimo septuagesimo quarto pridie kalendas septembres nostri pontificatus anno quarto.

Et licet credamus praemissas apostolicas litteras et decreta fore nimurum quin sit omnino servaturus et ut decet facit nihilominus aliquando expediri ut in poraemissis iudiciale fulciantur ministerio. Proinde nobis omnibus et singulis suprascriptis et vestra cuilibet insolide committimus et in virtute sanctae obedientiae mandamus quatenus statim visis seu receptis praesentibus et postquam praesentium vigore fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus et parte vestra imo verius apostolica authoritate moneatis requiratis prout nos tenore praesentium monemus et requirimus reverendum dominum episcopum fletensem reverendum dominum Herculem Dusinum archipresbiterum Perginae reverendum dominum Ioannem Baptistam Scaramellam omnesque alios in exequione praesentium nominandos et cognominandos quatenus infra sex dierum spatum quorum duos pro primo duos, duos pro secundo et reliquos duos pro ultimo et peremptorio termino monitione canonica assignamus et vos assignetis eisdem sub mille ducatorum auri camerae apostolicae applicandorum et pro illis mandati exequitivi et in iuris subsidium quatenus opus sit excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis debeat ipsorum quilibet debeat praemissa apostolicas litteras et decreta sacrae Congregationis in omnibus et per omnia prout in eis habetur et continetur observasse attendisse et adimplevisse ac debite totali plenarie et omnimode exequioni demandasse nec quicquam aliud contra illam formam seriem continentiam et dispositionem fecisse nec fieri curasse observarique attendi adimpleri et exequioni demandari vidisse et super praemissionis ius et iustitiam ministrari et mandatum de observando ac aliud quocumque desuper necessarium et opportunum decerni et relaxari atque omne ius omneque remedium dictos reverendos dominos infrascriptos utilius et expeditius deduci beneficumque iuris et nobile officium iudicis implorari sententiasque ferri et promulgari vident expensasque damna et interesse passa facta et incursa ac patienda facienda et incurrienda refecisse ac praesentibus omnino paruisse et si quid praetendunt id totum coram nobis et non alibi deduxisse.

Et insuper inhibeatis praecipiatis et mandatis prout nos tenore praesentium inhibemus et inhibendo expresse praecipimus et mandamus omnibus et singulis dominis iudicibus et commissariis delegatis subdelegatis quacumque autoritate fungentibus et functuris baroncellis quoque exequitoribus subexequitoribus coeterisque iustitiae ministris cui vel quibus ne visis seu receptis praesentibus sub poenis et censuris antedictis audeant seu praesumant ne ipsorum aliquis audeat seu praesumat dictum reverendum dominum instantem in partibus et coram illis incompetentibus iudicibus molestare vexari perturbari vel impediri nec aliud quicquam attentare et innovare in praecidicium dicti domini instantis in iudicio vel extra tacite vel expresse quovis sub praetextu quaesito colore causa vel ingenio quod si secus factum fuerit id totum revocabimus et in pristinum suum statum reducere curabimus iustitia mediante. Alioquin praesentes sic munitos quod sive in praemissionis se fore gravatos senserint citatis et citari curetis prout nos citamus et citari mandamus per praesentes quatenus trigesima die post praesentium exequitionem si dies ipsa iuridica fuerit alioquin die

prima iuridica tum proxime immediate sequente compareant Romae in iudicio legitime coram nobis et per acta infrascriptae Curiae Nostrae notarii per se semet ipsos vel procuratores suos idoneos et sufficienter instructos causam eorum gravaminis allegaturi aliaque dicturi et facturi prout iustitia suadebit et ordo dictaverit rationis. Certificantes autem sic monitos et citatos quod sive in dicto citationis termino comparuerint sive non nos nihilominus ad praemissa et alia graviora iuris et facti remedia procedemus iustitia mediante. Absolutionem vero omnium et singulorum praemissorum nobis vel superiori vestro dummodo reservamus. In quorum fidem etc. Datum Romae ex aedibus nostris anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo, inductione decima quarta, die vero vigesima tertia mensis maii Pontificatus autem nostri in Christo Patris et Domini nostri domini Alexandri divina providentia Papae septimi anno septimo. Praeinserti pro originali cum suo originali reviso concordavit Ioachimus Valtrinus officialis deputatus.

Prete Battista Muzio Guidotto notaro

Hieronimus Simoncellus connotarius

B. de Bulgarinis locumtenens et iudex commissarius

123.

Roma, 1661 maggio 23.

Documento relativo alla lite fra la parrocchia di Pergine e i Frati. Sigillo aderente

Palutius Palutius Albertonius prothonotarius apostollicus utriusque signaturae sanctissimi domini nostri papae referendarius necnon curiae causarum camerae apostolicae generalis auditor romanaeque curiae iudex ordinarius sententiarum quoque et censurarum tam in eadem romana curia quam extra eam latarum ac litterarum apostolicarum quarumcumque universalis et merus executor ab eodem sanctissimo domino nostro papa specialiter deputatus. Universis et singulis RR. DD., abbatibus, prioribus praepositis decanis archidiaconis scholasticis cantoribus custodibus thesaurariis sacristis parochialiumque et collegiarum ecclesiarum rectoribus sive locuntenentibus earumque plebanis viceplebanis curatis vel non curatis coeterisque presbiteris necnon clericis notariis tabellionibus quibuscumque illique vel illis etc., salutem in domino et nostris huiusmodi imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis coram nobis pro parte et ad instantiam reverendi fratris Bernardini de Flavone guardiani conventus sancti Francisci Minorum de Observantia Reformatorum terrae Pergine feltrensis (diocesis) omni meliori modo personaliter comparitus atque exhibitas fuisse licteras apostolicas felicis recordationis Pii papae V sub datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis 1567 una cum licteris decreti sacrarum congregationum eminentissimorum et reverendissimorum DD. cardinalium Conncilii tridentini interpretum et rituum quas ea qua decuit reverentia receperimus et admisisimus huiusmodi sub tenore. Et si mendicantium ordines in qua numero secundo habentur haec formalia verba quorumdam etiam locorum ordinarii quosdam religiosos probos viros et idoneos etiam a suis superioribus approbatos ad confessiones audiendas admittere nullo modo volunt quidam ex eis volunt non solum singulis annis sed etiam pluries in anno in aliquibus partibus eosdem confessores sibi praesentari in aliquibus vero oppidis tam episcopis seu eorum vicarii quam presbiteri curati volunt ut fratres mendicantes vocati ad audiendas confessiones infirmorum maxime si infirmitas est gravis aut etiam sanorum in privatis illorum domibus vel alibi praeterquam in suis ecclesiis aut monasteriis possint accedere. Quod vero in Sessione vigesima teria capitulo decimo quinto circa confessiones a regularibus non audiendas

statuitur hoc etiam dictorum ordinum fratres a praefatis suis generalibus vel ministris provincialibus ad audiendas confessiones utriusque sexus christifidelium approbatos ut praemittitur minime comprehendant ita ut a confessionis audiendis tam intra eorum ecclesias domos quam extra minime prohibeantur super hoc licteras felicis recordationis Pauli papae quarti etiam praedecessoris nostri concedentes eisdem fratribus mendicantibus regularis observantiae posse confessiones saecularium personarum etiam infirmarum etiam extra domos et monasteria sua et ubilibet audire approbando et de novo concedendo. Statuimus etiam quod ille qui semel in una dioecesi admissus per episcopum fuerit semper in eadem dioecesi habeatur pro admisso nec amplius examinari vel praesentari in dicta dioecesi debeat tam quo ad predicationes faciendas quoquo ad confessiones audiendas nec aliquid pro predictis exigi vel recipi debeat.

Nos super his pro debito pastoralis officii prout tenemur salubriter providere volentes tenore praesentium hac nostra constitutione perpetua sancimus decernimus et declaramus decretum Concilii tridentini de approbatione regularium audiendis confessionibus saecularium praepositorum ab episcopis facienda observari debere etiam in omnibus regularibus quorumvis ordinum etiam mendicantium et sub regulari disciplina viventibus etiam si sint lectores aut in theologia etiam de superiorum suorum licentia graduati vel promoti promoti (sic) vel a suis magistris generalibus vel provincialibus ministris saecularium confessionibus audiendis experiti. Volumus tamen eos qui semel ab episcopo in civitate et dioecesibus suis praevio examine approbati fuerint ab eodem episcopo iterum non examinari; ab episcopo autem successore pro maiori conscientiae suae generose examinari de novo poterant paeinserti paragraphi Bullae fol. versii. Decretum sacrae congregationis Concilii tridentini sacra congregatio cardinalium Concilii tridentini interpretum censuit constitutionem secundam sacrae memoriae Gregorii decimi quinti de exceptorum privilegiis nequaquam subiicere regulares exemptos quibus cura animarum personarum saecularium non incumbit episcoporum iurisdictioni in his quae sacramotorum administrationem concernunt nisi cum in sacramentis personis saecularibus administrandis idem regulares delinquunt ac propterea ad dubium secundum an episcopi possunt regularibus praescribere ut certis trantum in locis aut temporibus aut certarum personarum confessiones audiant vel alias eorum privilegia costringere et moderari in sacramentis administrandis respondit hac in parte constitutionem novi iuris induisse nec ullam novam autoritatem episcopis in regulares attribuisse. Ideoque in vim ipsius constitutionis non posse episopus regularibus praescribere ut certis tantum in locis ac temporibus aut certarum personarum confessiones audiant vel alias illorum privilegia in sacramentis administrandis restringere aut moderari. Sacra congregatio cardinalium negotiis regularium praeposita inhaerens declarationibus alias desuper aeditis censuit regulares praedictos a locorum ordinariis ad audiendas personarum saecularium confessiones approbatos non posse ab eisdem ordinariis prohiberi ne earumdem prsonarum aegrotantium in propriis illorum domibus confessiones audire possint absque licentia parochorum dummodo relinquant schedulam vel notoficent ipsis parochis quod poenitentiae sacramentum huiusmodi fuerit ab eis ministratum. Datum Romae decima tertia mensis septembbris millesimi sexagesimi quadragesimi primi.

Sacra congregatio Concilii tridentini interpretum censuit quod regulares qui quoad confessiones audiendas idonei generaliter ab ordinariis eorumque examinatoribus reperti et probati fuerint generaliter quoque et indistincte absque aliqua limitatione temporis certorumve locorum aut generis personarum admittantur in dioecesi propria de coeteris qui non adeo reperti inveniuntur si petierint se admitti arbitrio ordinariorum

relinquitur ipsos cum limitata facultate prout eisdem ordinariis magis expedire videbitur probare et admittere. Qui autem in domibus laicorum confessiones ex causa audierint statim parrochum admonere teneantur et fidem auditae confessionis pro medio adveniente relinquere. Romae secunda iulii millesimi quingentesimi sexagesimi tertii.

Cum sacrae congregationis cardinalium negotiis episcoprum et regularium praepositorum innotuerit confessarios regulares graviter conqueri quo ab archiepiscopis episcopis et locorum ordinariis ab audiendis confessionibus quavis de causa indiscriminaliter suspendantur et propterea saepe contingere ut ab eisdem archiepiscopis episcopis et locorum ordinariis omnibus simul unius conventus confessarii confessiones audiendi facultas adimatur illustrissimi eius sacrae congregationis patres rati vix fieri posse ut haec sine scandalo magnaue animarum pernicie contingent re mature perpensa ad omnem scandali materiam summovendam et quo magis spirituali piarum mentium consolationi consulatur, statuunt ac decernunt archiepiscopis episcopis aliisque locorum ordinariis ad quos confessarios approbandi suspectat confessarios regulares alios ab ipsis libere approbatos ab audiendis confessionibus suspendere post hac minime licere nisi ex nova causa eaque ad confessiones ipsas pertinentes aut ob non servatum interdictum ab ipsis ordinarii positum. Statuunt insuper eosdem archiepiscopos episcopos locorumque ordinarios confessiones audiendi facultatem omnibus simul unius conventus regularibus confessarii eadem sacra congregatione inconsulta nullo pacto adimere posse; quod quidem decretum ut iidem illustrissimi patres opportunum et necessarium duxerunt ita inviolabiliter iubent observari. Romae die vigesima novemboris millesimo sexcentesimo decimo quinto.

Et licet credamus praeinsertas apostolicas litteras et decreta fore nimirum quin sit omino ad unguem servaturus eo ut decet fauturos nihilominus aliquando expediri ut in praemissis iudicali fulciantur ministerio. Proinde vobis omnibus et singulis suprascriptis et vestrum cuilibet in solidum committimus et in virtute sanctae obedientiae mandamus quatenus statim visis seu receptis praesentibus et postquam praesentium vogore fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra imo verius apostolica autoritate moneatis et requiratis prout nos tenore praesentium monemus et requirimus reverendum dominum episcopum feltrensem dominum dominum Herculem Dusinum archipresbiterum Pergine revendum dominum Ioannem Baptistam Scaramellam omnesque alios in exequitione praesentium nominandos et cognominandos quatenus infra sex dierum spatium quorum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro ultimo et peremptorio termino termino (sic) monitione canonica assignamus et vos assignetis eisdem sub mille ducatorum auri reverenda camerae apostolicae applicandorum et pro illius mandati exequitivi et in iuris subsidium quatenus opus sit excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis debeant et ipsorum quilibet debeat praeinsertas apostolicas licteras et decreta sacrae congregationis in omnibus ac per omnia prout in eis habetur et continetur observasse attendisse et adimplevisse ac debite totali plenarie et omnimoda exequitioni demandasse nec quicquam aliud contra illarum formam seriem continentiam ac dispositionem fecisse nec fieri curasse observarique attendi adimpleri et exequioni demandari vidisse et super praemissis ius et iustitiam fieri et ministrari te mandatum de observando ac aliud quocumque desuper necessarium et opportunum decerni et relaxari at omne ius omneque remedium, dicto reverendo domino instanti utilius et expeditius deduci finiumque iuris et nobile officium iudicis implorari sententiasque ferri et promulgari vidisse expensasque damna et interesse passa facta et incursa de patienda facienda et incurrenda refecisse et praesentibus nostris monitorialibus licteris omnino

paruisse. Et si quid praetendunt id totum coram nobis et non alibi deduxisse.

Et insuper inhibeatis praecipiatis et mandetis prout nos tenore praesentium inhibemus et inhibendo expresse praecipimus et mandamus omnibus et singulis DD. iudicibus et commissariis delegatis subdelegatis quacumque autoritate fungentibus et functuris baroncellis quoque exequitoribus subexequitoribus coeterisque iustitiae ministris cui vel quibus nec visis seu receptis praesentibus sub poenis et censuris antedictis audeant seu praesumant nec eorum aliquis audeat seu praesumat dictum reverendum dominum instantem et in partibus et coram illis incompetemtibus iudicibus molestre vexare perturbare vel impedire nec in iudicium alibi quam coram nobis et peracta infrascripti Curiae nostrae notarii trahere vocare vel convenire in iudicio vel extra tacite vel expresse quovis sub praetextu querito colore causa vel ingenio quod si secus factum fuerit id totum revocabimus et in pristinum suum statum reducere curabimus iustitia mediante.

Alioquin praedictos si monitos quod sive in praemissis se fore gravatos senserint citetis et citari curetis prout nos eosdem citamus et citari mandamus per praesentes quatenus trigesima die post praesentem exequitionem si dies ipsa iuridica fuerit alioquin die prima iuridica tum proxime immediate sequenda compareant Romae in iudicio legitimo coram nobis per sesemet ipsos vel procuratores suos idoneos et sufficienter instructos causam eorum gravaminis allegaturi aliaqua dicturi et facturi prout iustitia suadebit et ordo dictaverit rationis. Certificantes eosdem sic monitos et citatos quod sive in dicto citationis termino comparuerint sive non nos nihilominus ad praemissa et alia graviora iuris et facti remedia procedemus iustitia mediante, absolutionem vero omnium eos in quorum praemissorum nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum fidem etc.

Datum Romae ex aedibus nostris anno domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo inductione xiiii die vero vigesima tertia maii pontificatus autem nostri in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providentia papae septimi anno eius septimo.

Adhuc originali revisae concordant. Ioachimus Valtrinus officialiter deputatus.

Cardinalis etc. Bulgarinus de Bulgarinis locumtenens et iudex commissarius.

Prete io don Muzio Guidotto notaio

Hieronimus Simoncellus connotarius

Ex quodam folio 27.

Mandatum super observatione litterarum apostolicarum

124.

Roma, 1661 maggio 27.

Come sopra. Sigillo aderente.

Palutius Palutius Albertonius prothonotarius apostolicus utriusque signaturae sanctissimi domini nostri Papae referendarius, necnon Curiae causarum camerae apostolicae generalis auditor romanaeque Curiae iudex ordinarius, sententiarum quoque et censorum tam in eadem romana Curia quam extra eam, ac licterarum apostolicarum quarumcumque universalis et merus exequor ab eodem sanctissimo D. N. Papa specialiter deputatus.

Universis et singulis R.R. D.D. abbatibus, prioribus, prepositis decanis archidiaconis, scolasticis cantoribus, custodibus thesaurariis sacristis, parochialium et collegiarum ecclesiarum rectoribus sive locumtenantibus, earumque plebanis vice

plebanis, curatis necnon curatis, ceterisque presbiteris necnon clericis notariis tabellionibus, quibuscumque illique vel illis etc. salutem in Domino et nostris huiusmodi imo verius apostolica authoritate firmiter obedire mandatis.

Noveritis coram nobis pro parte et ad substantiam fratris Bernardini de Flavone guardiani sancti Francisci Minorum de Observantia Reformatorum de terra Pergine feltrensis dioecesis omni meliori modo principalis comparitus atque exhibitas fuisse licteras apostolicas felicis recordationis Pii papae quinti et licteras decreti sacrae Congregationis Rituum constitutionis xli quae incipit ad hoc nos Deus sub datum Romae apud sanctum Petrum die vigesima tertia septembbris millesimo quingentesimo septuagesimo primo pontificatus sui anno sexto in qua § nono habens formalia verba quas ea qua decet reverentia recepimus et admisimus huiusmodi sub tenore.

Nec non fratres ipsi quaecumque corpora defunctorum qui se in eorum ecclesiis sepelliri ordinanaverunt vel si a defunctorum haeredibus sive curam funeris habentibus vocati fuerint, ipsorum fratrum cruce elevata etiam sine dictorum canonicorum ac capitulariorum personarum necnon curatorum vel aliorum presbiterorum interventu ex ipsorum defunctorum domibus levare eaque accipere et associare ac ad ipsorum fratrum ecclesias directe deferri et in eorum ecclesiis (non tamen tempore interdicti) sepelliri facere salvo dumtaxat iure parochiali; nec fratres ipsi ad ulterius cuiusvis contrarie consuetudinis, usus sive moris observationem teneri vel super praemissis a quoquo quavis autoritate molestari seu perturbari possint vel debeat.

Regulares terrae Mathelicae camerinensis dioecesis proponunt eminentiis vestris. An crux parochialis referri etiam debeat quando cadaver defertur ad ecclesiast regularium attenta consuetudine et semper dilata fuit tantum una crux illius ecclesiae ad quam corpora fuerunt dilata. Sacra Rituum congregatio supradicto dubio respondendum censuit, unicam tantum crucem in cadaveribus afferendis esse deferendam et illam esse debere illius ecclesiae ad quam corpus defuncti defertur. Romae die vigesima prima novembbris millesimo sexcentesimo trigesimo septimo. Cardinalis episcopus portuensis, cardinalis Pius, cardinalis Fachencais (?) secretarius.

Et licet credamus praeinsertas apostolicas licteras et decreta fore neminem quin sint omnino ad unguem servaturus et ut dicit facturus. Nihilominus aliquando expedit ut in praemissis iudicali fulciantur ministerio. Proinde vobis omnibus et singulis suprascriptis et vestrum cuilibet in solidum committemus et in virtute sanctae obedientiae mandamus, quatenus statim visis sive acceptis praesentibus et postquam praesentium vigore fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra imo verius apostolica authoritate moneatis et requiratis prout nos tenore praesentium monemus et requirimus reverendissimum dominum episcopum feltrensem R. D. Herculem Dusimum archipresbiterum Pergine, R. D. J. Battam Scaramellam omnesque alios in exequitione praesentium nominandos et cognominandos quatenus infra sex dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro ultimo et peremptorio termino monitione canonica assignamus, et vos assignatis eisdem sub mille ducatorum auri reverenda camerae apostolicae applicandorum esse pro illis mandati exequitivi et in iuris subsidium quatenus opus sit excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et paenis debeat etiam ipsorum quilibet praeinsertas apostolicas licteras et decreta sacrae congregationis in omnibus et per omnia prout in eis habetur et continetur observasse attendisse et adimplevisse ac debite totali plenarie et omnimode exequitioni demandasse nec quidquam aliud contra illarum formam seriem continentiam et dispositionem fecisse nec fieri curasse et observarique attendi adimpleri ac exequitioni demandari vidisse et omnibus praemissis ius et iustitiam ministrari et

mandatum de observando et aliud quodcunque desuper necessarium et opportunum decerni et relaxari atque omne ius omneque remedium dicto domino instanti utilius et expeditius deduci beneficiumque iuris et nobile officium iudicis implorare sententiaque ferri et promulgari vidisse expensasque damna et interesse passa facta et invecta ac patiendum faciendum et incurrendum refecisse ac praesentibus nostris monitorialibus lictoris omnino paruisse etsi quid praetendunt id totum coram nobis et non alibi deduxisse.

Et insuper inhibeatis, praecipiatis et mandetis prout nos tenore praesentium inhibemus et inhibendo expresse praecipimus et mandamus omnibus et singulis DD. iudicibus et commissariis delegatis sibdelegatis quacumque authoritate fungentibus et functuris baroncellis quoque exequitoribus subexequitoribus caeterisque iustitiae ministris cui vel quibus sic visis seu receptis praesentibus sub paenis et censuris antedictis audeant seu praesumant aut ipsorum aliquis audeat seu praesumat d. R. D. instantem in partibus et coram illis incompetentibus iruidibus molestare vexare perturbari vel impediri vel in iudicium alibi quam coram nobis trahere vocare, vel convenire nec aliud quicquam attentare seu invocare in praeiudicium dicti domini instantis in iudicio vel extra, tacite vel expresse, quovis sub praetextu, quaesito, colore, causa vel ingenio quod si secus factum fuerit id totum revocabimus et in pristinum suum statum reducere curabimus, nec non ad predictarum paenarum et censurarum incursarum declaramus procedamus iustitia mediante. Alioquin praesentes sic monitos quode sive in praemissis se fore gravatos senserint citetis et citari curetis prout nos citamus et citari mandamus per praesentes quatenus trigesima die post praesentium praesentationem si dies ipsa iuridica fuerit alioquin die prima iuridica tum proxime immediate sequente compareant Romae in iudicio legitime coram nobis et per acta infrascriptae Curiae nostrarae notarii per sesemet ipsos vel procuratores suos idoneos et sufficienter instructos causam eorum gravaminis allegaturi aliaque dicturi et facturi prout iustitia suadebit et ordo dictaverit rationis. Certificantes autem sic monitos et citatos quod sive in dicto citationis termino comparuerint sive non. Nos nihilominus ad praemissa et alia graviora iuris et facti remedie procedemus iustitia mediante. Absolutionem vero omnium et singulorum praemissorum nobis vel superiori vestro dummodo reservamus. In quorum fidem etc. Datum Romae ex aedibus nostris anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo inductione xiiii, die vero vigesima septima maii pontificatus autem nostri in Christo Patris et domini nostri domini Alexandri divina providentia Papae septimi anno eius septimo. Hucusque

B. de Bulgarinis locumtenens et iudex commissarius

Prete don Muzio Guidotto notaro

Hieronymus Simoncellus connotaro

125.

Roma, 1661 giugno 14.

Come sopra. Sigillo aderente.

Palutius Palutius Albertonius prothonotarius apostolicus, Utriusque Signaturae sanctissimi domini nostri papae referendarius, nec non Curiae causarum Cameræ apostolicae generalis auditor, romanaeque Curiae iudex ordinarius, sententiarum quoque et censurarum tam in eadem romana Curia, quam extra eam latarum ac litterarum apostolicarum quarumcumque universalis et merus exequitor, ab eodem

sanctissimo domino nostro papa specialiter deputatus. Universis et singulis
quarumcumque civitatum, terrarum, castrorum, oppidorum, villarum aliorumque
locorum dominis gubernatoribus, potestatibus, locumtenentibus, Vicariis, Baroncellis
quoque exequitoribus caeterisque iustitiae ministris et cui vel quibus praesentes nostrae
litterae pervenerint seu quomodolibet praesentabuntur salutem in Domino, et nostris
huiusmodi, imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis introducta coram
nobis lite et causa pro parte et ad instantiam R.R. Guardiani et fratrum Minorum
strictioris obsevantiae sancti Francisci venerabilis conventus terrae seu loci Pergine
feltensis diocesis principalium instantium contra et adversus R.R. dominos Herculem
Dusinum parocum et Ioannem Baptistam Scaramellam Cappellanum dictae terrae de et
super manutentione in possessione iuris sepelliendi cadavera defunctorum in ecclesia
seu ecclesiis instantium et asportandi illa ex domibus ipsorum defunctorum ad ecclesias
praedictas per directam viam seu iter directum et celebrandi et celebrari faciendi officia
et alias ceremonias solitas et consuetas pro salute animarum defunctorum, rebusque
aliis in actis et processu causae et causarum huiusmodi latius deductis reos conventos
partibus ea altera, praeviis nostris monitorialibus litteris contra dictos R.R. D.D.
Herculem parocum et Ioannem Baptistam Cappellanum in partibus legitime exequutis et
in actis infrascripti Curiae nostrae notarii reproductis, exhibitisque coram nobis iuribus
ad huiusmodi causam facientibus, illisque omnibus visis ac sufficienter verificatis
verificandis, citatisque in quolibet actu praedictis DD. Hercule et Ioanne Baptista per
audientiam publicam litterarum contradictarum sanctissimi domini nostri papae, ut
moris est, servatisque omnibus terminis de stilo nostri tribunalis servari solitis, aliisque
de iure servandis. Nos denique praedictos R.R. Guardianum et fratres in possessione
praedicta ut infra manutenendos fore et esse duximus prout manuteneri volumus et
mandamus per praesentes. Quocirca vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum
cuilibet insolidum committimus et in virtute sanctae obedientiae mandamus, quatenus
statim visis seu receptis praesentibus et postquam vigore praesentium fueritis requisiti
seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra imo verius apostolica auctoritate sub
mille ducatorum auri reverendae Camerae apostolicae applicandorum et pro illis
mandati exequutivi et in iuris subsidium quatenus opus sit excommunicationis, aliisque
ecclesiasticis sententiis, caensuris et poenis supradictos RR. Guardianum et fratres
instantes, manuteneatis, defendatis et protegatis in eorum pacifica et quieta possessione
iuris sepelliendi cadavera defunctorum in eorum ecclesiis et asportandi illa ex domibus
ipsorum defunctorum ad dictas ecclesias instantium ac celebrandi et celebrari faciendi
officia et alias ceremonias solitas et consuetas pro salute animarum defunctorum,
manutenerique defendi et conservari faciat contra et adversus praedictos Rev. dominos
Herculem parocum et Ioannem Baptistam cappellanum et praesentibus nostris litteris
omnino pareatis. Et ulterius cogatis eosdem dominos Herculem et Ioannem Baptistam
per eorum bonorum obligationem, venditionem, suhastationem, deliberationem ac
omnimodam alienationem ad solvendum et reficiendum supradictis instantibus scuta
undecim monetae romanae pro expensis praesentis mandati et contradictarum et
praesentibus omnino pareatis. In quorum omnium et singulorum fidem has praesentes
nostras litteras fieri et per infrascriptum Curiae nostrae notarium subscribi, sigillique
nostrí quo in talibus utimur iussimus et fecimus impressione muniri.